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Socialnämnden 

Vägledningsdokument för LSS 
Sammanfattning 
 
Syftet med vägledningsdokumentet är att skapa ett enhetligt synsätt vid bedömning 
av behov samt att säkerställa god kvalitet i handläggning och utförande inom 
socialnämndens verksamhet. Vägledningsdokumentet syftar även till att stödja 
handläggare vid deras individuella utredning, bedömning och beslut. 
Vägledningsdokumentet ska även säkerställa att enskilda ska behandlas lika inför 
lagen oavsett handläggare samt att utförandet av beviljade insatser ska ske på ett 
likvärdigt sätt. För vissa insatser anges socialnämndens ambitionsnivå i 
riktlinjerna. 

Beslutsunderlag 
Vägledningsdokument LSS 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att godkänna vägledningsdokumentet  
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Ärendet 
Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) har tillkommit som en 
pluslag för personer med funktionsnedsättning och är ett komplement till 
Socialtjänstlagen (SoL). Syftet med insatser enligt LSS är att skapa så jämlika 
villkor som möjligt mellan människor med funktionsnedsättning och andra 
människor. I detta avseende har SoL och HSL (Hälso- och sjukvårdslagen) inte 
bedömts tillräckliga. 

Om den enskilde har rätt till insatser enligt LSS ska insatsen tillförsäkra goda 
levnadsvillkor. Grundläggande principer enligt LSS ska bygga på 
självbestämmande och delaktighet. Insatserna ska präglas av helhetssyn, 
kontinuitet och den enskildes resurser ska tas tillvara. Enligt lagens förarbeten är 
målet med LSS att människor med omfattande funktionsnedsättning ska kunna 
tillförsäkras goda levnadsvillkor och leva i gemenskap med och så likt, andra 
människor som möjligt. De insatser som ges enligt lagen ska utformas så att de 
stärker den enskildes möjlighet er att leva ett självständigt och oberoende liv och 
att delta aktivt i samhällslivet. Insatserna ska också utformas så att de svarar mot 
den enskildes aktuella situation.  

Den enskilde ska genom 7§ LSS tillförsäkras goda levnadsvillkor. Goda 
levnadsvillkor kan ses som ett övergripande begrepp som anger kvalitet och nivå 
på de enskilda insatserna enligt LSS vilka ska förebygga, minska följderna och 
kompensera för funktionsnedsättningen. Goda levnadsvillkor enligt LSS är att 
jämföra med den livsföring som kan anses vara normalt för personer med samma 
ålder, medan skälig levnadsnivå enligt SoL anger vad den enskilde behöver för att 
klara sig. De särskilda insatserna ska vara samordnade och utformade så att de 
stärker den enskildes möjligheter att leva ett självständigt liv och kunna delta aktivt 
i samhällslivet. Insatserna måste grunda på de behov och önskemål som den 
enskilde tycker är angelägna för att kunna leva så självständigt och oberoende som 
möjligt.  

Vägledningsdokumentet utgår från Socialtjänstlagen (2001:453) och Lag 
(1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade och avser insatser för 
barn, ungdomar och vuxna. Vägledningsdokumentet beskriver hur socialnämnden 
inom sitt ansvarsområde ska arbeta för att främja jämlikhet i levnadsvillkor, full 
delaktighet i samhällslivet för de personer som omfattas av lagarna samt bidra till 
medborgarnas ekonomiska och sociala trygghet.  

Vägledningsdokumentet förhåller sig till gällnade lagar, aktuell rättspraxis, 
förarbeten till gällnade lagar och bindande föreskrifter från Socialstyrelsen. 
Vägledningsdokumentet syftar till att ge stöd i handläggningen vid individuella 
utredningar, bedömningar och beslut och därigenom skapa ett enhetligt synsätt och 
god kvalitet i handläggning och utförande inom socialnämndens verksamhet.  

Vägledningsdokumentet är vägledande och gäller aldrig utan undantag. En 
helhetsbedömning av den enskildes totala situation måste alltid göras i varje enskilt 
fall. Verksamheten ska bygga på respekt för människornas självbestämmanderätt 
samt integritet och ytterst är det alltid den enskildes individuella behov av stöd och 
hjälp som är avgörande vid bedömning om beslut och utförande av insats. 
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